平成 28 年５月 10 日

各  位

上場会社名 株 式 会 社  電  響  社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤 野  博

コード番号 ８１４４ 東京証券取引所 第二部

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 辻 正秀

 （TEL 06-6644-6711）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期において、最近の業績の動向を踏まえ、平成 27 年 11 月６日に公

表した連結業績予想、平成 27 年５月 15 日に公表した個別業績予想、及び平成 27 年５月 15 日

に公表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

45,600

百万円

450

百万円

1,250

百万円

780

円 銭

 62 24

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 43,760 292 1,009 693  55 29

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,840 △158 △241 △87 ―

増 減 率（％） △4.0 △35.1 △19.3 △11.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）  42,319 10 849 418  33 39

平成 28 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

20,000

百万円

900

百万円

550

円 銭

 43 88

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 19,105 703 542  43 31

増 減 額（Ｂ－Ａ） △895 △197 △8 ―

増 減 率（％） △4.5 △21.9 △1.5 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）  17,750 692 417  33 27

（修正の理由）

(1）連結業績予想の修正について

平成 28 年３月期の連結業績につきましては、当社グループとして積極的な営業施策を推

進してまいりましたが、同業他社との価格競争の激化や天候不順の影響等もあり、売上高は

前期を上回ったものの、前回予想を下回る見込みとなりました。

また、利益面におきましても、前期に比べ改善を図ったものの、価格競争激化による販売

費の増加等により前回予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正いたします。

(2）個別業績予想の修正について

平成 28 年３月期の個別業績につきましては、当社として積極的な営業施策を推進してま

いりましたが、同業他社との価格競争の激化や天候不順の影響等もあり、売上高は前期を上

回ったものの、前回予想を下回る見込みとなりました。

また、利益面におきましても、前期に比べ改善を図ったものの、価格競争激化による販売

費の増加等により前回予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想(平成 27 年５月 15 日発表) 10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  13 円 00 銭 23 円 00 銭

当 期 実 績 10 円 00 銭

(ご参考)前期実績(平成 27 年３月期） 10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

（修正の理由）

当社は、平成 27 年 12 月に法人設立 60 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様を

はじめ、関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様への感謝の意を表し、また日頃のご支援にお応えするため、平

成 28 年３月期の期末配当において、１株当たり普通配当 10 円に記念配当３円を加えて合計

13 円とさせていただきます。

なお、本件につきましては、平成 28 年 6 月に開催予定の第 68 回定時株主総会の決議をも

って正式に決定、実施する予定であります。

※ 上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上